М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

«Л»Г»: АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

	Совет урамы, 6, «л2г26  ауылы,   452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegaz@ufamts.ru

	ул. Советская, 6,  с. Алегазово, 452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegaz@ufamts.ru

ОКПО 04283087  ОГРН 1020200782909  ИНН 0236000964

    ?АРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 август 2013 й.                              №  59                  от 23 августа 2013 г.

О проведении месячника гражданской  защиты
в сельском поселении Алегазовский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

     В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в соответствии с постановлением Администрации муниципального района Мечетлинский район РБ №788 от 12.08.2013г. « О проведении месячника гражданской защиты в муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 04 сентября 2013 года по 04 октября 2013 года месячник гражданской защиты в сельском поселении Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить план проведения месячника гражданской защиты в сельском поселении Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений организовать подготовку и проведение мероприятий месячника гражданской защиты, в ходе которого осуществить комплекс мер, направленных на:

3.1 Повышение устойчивости функционирования объектов экономики и учреждений,

       разработку мер по защите производственного персонала, населения при

       возникновении чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера;
3.2 Проверку наличия и правильности хранения средств индивидуальной защиты, умения населения пользоваться ими.
4. Предоставить на электронном и бумажном носителях отчетные  материалы  о проведении месячника гражданской защиты  в администрацию муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан через главного специалиста по ГО, ЧС и охране окружающей среды.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                           Т.М. Валитов

Приложение к постановлению
Главы администрации сельского поселения

Алегазовский сельсовет муниципального

района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 23  августа 2013г. № 59

План

проведения  месячника гражданской защиты  в муниципальном районе

 Мечетлинский  район Республики Башкортостан

с 4 сентября по 4 октября 2013 года

	№ п/п
	Наименования  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1.
	Информирование населения о проведении месячника гражданской защиты через электронные средства массовой информации
	04-05сентября
	Администрация СП Алегазовский сельсовет

	2.
	Обеспечение  информационного сопровождения организации и проведения  месячника гражданской защиты в СП Алегазовский сельсовет
	в течение месячника
	Администрация СП Алегазовский сельсовет

	3.
	Информирование населения о правилах поведения при аварийных, чрезвычайных ситуациях и террористических актах
	в течение месячника
	Администрация СП Алегазовский сельсовет

	4.
	Организация поверки и освежения средств индивидуальной защиты, в т.ч. медицинских средств индивидуальной защиты, приборов радиационной химической разведки и дозиметрического контроля на объектах экономики
	в течение

месячника
	Руководители предприятий и организаций сельского поселения Алегазовский сельсовет

	5.
	Совершенствование учебно-материальной базы по подготовке различных групп населения в области безопасности жизнедеятельности
	в течение

месячника
	Глава сельского поселения

	6.
	Организация и проведение инструктивно-методических занятий с учащимися общеобразовательных учреждений по вопросам выполнения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение

месячника
	Руководители образовательных учреждений

	7.
	Организация разработки и распространения среди населения памяток и   листовок по правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях, по обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в осенне-зимний  период
	в течение

месячника
	Администрация СП Алегазовский сельсовет

	8.
	Организация проведения тренировок по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым  пребыванием людей, независимо от форм собственности
	в течение

месячника
	 Руководители организаций, учреждений.

	9.
	Организация проведения тренировок по эвакуации детей и персонала общеобразовательных и дошкольных учреждений
	в течение

месячника
	Руководители образовательных учреждений

	10.
	Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ в общеобразовательных учреждениях (с привлечением сотрудников ГИБДД, МВД по РБ, ПЧ-86)
	в течение

месячника
	Руководители образовательных учреждений;

	11.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях муниципального района викторин, конкурсов, соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»
	в течение

месячника
	Руководители образовательных учреждений

	12.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях муниципального района практических занятий по изучению Правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, повышению бдительности  по предупреждению террористических актов
	в течение

месячника
	Руководители образовательных учреждений

	13.
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях муниципального района практических занятий по изучению Правил дорожного движения и оказания медицинской помощи при дорожно-транспортных происшествиях
	в течение месячника
	Руководители образовательных учреждений

	14.
	Сбор видео-, фото-, аудио - и печатных материалов по месячнику гражданской защиты  в сельских поселениях и образовательных учреждениях. Подготовка и представление в Главное управление МЧС России по Республике Башкортостан отчета о выполненных  мероприятиях  месячника
	до 5 октября
	Администрация СП Алегазовский сельсовет, предприятия, общеобразовательные учреждения.